
令和元年９月

お 客 様 各 位

北海道信用漁業協同組合連合会

　　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　　さて、この度弊会では各種業務における手数料を下記の通り改定させていただくこととなりました。

　　今後とも、浜と地域に根ざした金融機関として、より一層のサービス向上に努めてまいりますので何卒ご理解を賜りますよう、

　よろしくお願い申し上げます。

１　改定日 令和元年１０月１日（火）

２　改定内容

（１）融資関係手数料

※１　複数の資金について条件変更等をされる場合は、資金毎に上記手数料を申受けます。

※２　同一の資金について複数の条件変更等をされる場合は、同時にお申出をいただいた場合に限り、より高い方のみの上記手数料を申受けます。

（２）両替手数料及び大量硬貨入金手数料

※１　両替業務の枚数は硬貨・紙幣の合計となります。

※２　上記手数料は、ご集金（ご集配）分も対象となります。

※３　下記の両替につきましては、無料とさせていただきます。

　　　　①記念硬貨への交換

（３）同一店舗内振込（店内振替）手数料

（４）　残高証明書発行手数料

　　残高証明書発行手数料　　１通

注） 　・上記１～４の手数料には、いずれも消費税を含んでおります。
　・御不明な点がございましたら、マリンバンク北海道信漁連の窓口までお尋ねください。

１６５円

改 定 後

２２０円

４４０円

１１０円

３３０円

改 定 後

３３０円

２７５円

改 定 前
項 目

手 数 料

改 定 前

改 定 後

無料

合 計 枚 数

手 数 料
区 分

全額繰上償還

一部繰上償還

５，５００円

３，３００円

５，４００円

３，２４０円

項 目
改 定 後

　　当初貸出期間１年以上のご融資案件につき

　　当初貸出期間１年以上のご融資案件における
　　１回の取扱につき

１１０円

３３０円

手 数 料

手 数 料

　　当初貸出期間１年以上のご融資案件における
　　　○金利条件のご変更
　　　○借主様・保証人様のご変更
　　　○担保条件・物件のご変更
　　　○返済期間の延長　　　　　　　　　　　など

１～２０枚
（大量硬貨入金：１～３００枚）

区 分 ・ 金 額ご 利 用 先 ・ 内 容

１１０円

３万円以上

１１０円

３３０円

５５０円

１，０００枚ごとに２２０円を加算

２２０円

３万円未満

貸出条件変更

３２４円

５４０円

１，０００枚ごとに２１６円を加算

定額自動振込
（定時定額自動振替）

３万円未満 １６２円

３万円以上 ２７０円

２１～１００枚

１０１～１，０００枚
（大量硬貨入金：３０１～１，０００枚）

３２４円

ＡＴＭ利用

現　金
３万円未満 １０８円

１０８円

３万円以上

窓口利用
３万円未満 ２１６円

３万円以上 ４３２円

３２４円

他行・他県
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

３２４円

各種業務における手数料改定のご案内

道内ＪＦ
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

３万円未満 １０８円

３万円以上 ２１６円

記

改 定 前

１，００１～２，０００枚

２，００１枚以上

５，５００円

返済期間延長の場合は

１１，０００円

５，４００円

返済期間延長の場合は

１０，８００円

改 定 前

無料

１０８円


